Администрация Сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта  2019 года                                                                                   №  7

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов,
других сооружений к пропуску паводка 2019 года  на террии Сельского  поселения  Бадряшевский  сельсовет

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (ред. Федерального закона от 23.06.2016 года № 218-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 7 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред.Федерального закона от 28.12.2016 года № 501-ФЗ), Постановлением Администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 07.03.2019 г. № 447 «О подготовке и проведении весеннего паводка 2019 г.»,  п.8 ч.1 ст.4  Устава сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, обеспечения своевременной эвакуации населения и материальных ценностей из затопляемых территорий

постановляю:

1. Утвердить:
-  состав  противопаводковой  комиссии Сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (приложение № 1)

-   план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения

Бадряшевский сельсовет:                                                    Ф.Х.Балагутдинов
Приложение №1 к постановлению
Главы Сельского поселения

 Бадряшевский сельсовет

Муниципального района

 Татышлинский район

Республики Башкортостан

От 11 марта 2019 г. № 7
Состав  противопаводковой  комиссии Сельского поселения Бадряшевскийсельсовет Муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан
Балагутдинов Ф.Х.- глава сельского  поселения;

Балагутдинова Райса Раисовна –  глава  КФХ Балагутдинова Р.Р.

Харисов Сагит Мидхатович – зоотехник.

Мухаметьянов Ришат Борисович- тракторист, ЮМЗ-6.

Вагапов Радмир Исмагилович- тракторист, ДТ-75

Хазипов Мирзихат Шафикович- строитель.

Хазипов Мидхат Шафикович-строитель.
Управляющий делами СП Бадряшевский

Сельсовет МР Татышлинский район РБ:                                            А.Ф. Галимуллина

Приложение № 2 к постановлению

Главы Сельского поселения

Бадряшевский сельсовет

Муниципального района

Татышлинский район Республики

Башкортостан от 11 марта 2019 г. № 7

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан в 2019 г.

	Наименование мероприятия
	Срок
	исполнитель

	1.Подготовка гидротехнических сооружений, водоемов безаварийному пропуску половодья
	до 2 апреля
	Глава сельского поселения

	2. Определить населенные пункты, объекты экономики, которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных работ
	до 25 марта
	Администрация Сельского поселения

	3.Создать на время половодья запасы топлива и материалы для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости для работников этих предприятий и населения
	до 19 марта
	Администрация Сельского поселения

	4.Очистить оголовки водопропускных труб от снега и льда
	до 25 марта
	Глава Сельского поселения

	5. Своевременно заготовить аварийный запас материалов(мешки,гравий,камень)
	до 25 марта
	Глава Сельского поселения

	6. Обеспечить вывоз материальных ценностей из зон возможного затопления
	до 01 апреля
	Администрация Сельского поселения

	7. До начала паводка отремонтировать и привести в пригодное для эксплуатации состояние плавательные и спасательные средства
	до 01 апреля
	Администрация Сельского поселения

	8.В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных промышленных и бытовых отходов, в населенных пунктах, предприятиях АПК, берегах рек, обеспечить своевременную защиту их или вывоз за пределы затопляемой зоны
	в период паводка
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами СП

Бадряшевский сельсовет

МР Татышлинский район РБ:                                        А.Ф. Галимуллина